Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E llllJIJIJllllJJ JJJIJJJJIJllllllJJllJ
PROTOCOLO GERAL 269112021
Data: 2210912021 - Horário: 08:37

Loglslallvo • REQ 1094/2021

GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSL/NSKI - PSDB

Exmo. Senhor
Joecir Bernardi
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1094/2021

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal para que
instale um redutor de velocidade (lombada), na Rua
Alexandre Gusmão, no Bairro Alvorada.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, reiterando pedido anterior, para que instale um redutor de
velocidade (lombada), na Rua Alexandre Gusmão, no Bairro Alvorada.

O pedido justifica-se com base na velocidade alcançada pelos veículos que ali
trafegam, os mesmos alcançam velocidades que geram riscos para os transeuntes e
moradores.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 22 de setembro de 2021 .

Januário Koslinski
Vereador - PSDB

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~-~h·~
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532 ~~ ·=

l8lhttp://www.patobronco.pr.leg.br/ vereadorjanuario@patobranco.pr.leg.br [!]; ':,~. ,